2017年４月26日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長  芦 田  信

（東証１部  コード番号4552）

問合せ先 執行役員経営企画本部長   本 多  裕

  （ＴＥＬ 0797-32-8591）

当社子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、2017年４月26日開催の取締役会において、連結子会社である河北杰希生物製品有限

公司を解散および清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 解散の理由

当社の今後の注力する事業内容と当該子会社の事業内容を鑑みた結果、経営戦略上当該子会

社の解散および清算を決議いたしました。

２. 解散する子会社の概要

（１）名 称 河北杰希生物製品有限公司

（２）所 在 地 中華人民共和国

河北省三河市燕郊高新区海油大街149号

（３）代表者の役職・氏名 董事長 吉元 弘志

（４）事 業 内 容  医薬品事業

（５）資 本 金 25百万人民元

（６）設 立 年 月 日 1995年８月24日

（７）大株主及び持株比率 ＪＣＲファーマ株式会社 100％

（８）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当該会社の100％の持分を保有しておりま

す。

人 的 関 係 当該会社の董事（董事長含む）３名は当社

役職員が兼務しております。

取 引 関 係 医薬品の原料を当該会社より購入しており

ます。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の連結子会社であります。

３. 清算の日程

清算の日程につきましては、現地当局への申請、その他必要な法的手続きが完了次第、

清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

今期の当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。今後、開示すべき事項が

生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上